



XR BOLAGEN

HÅLLBARHETSSTRATEGI



Hållbarhetsstrategi XR

XR koncernen arbetar aktivt för att bidra till en hållbar utveckling. Vi har tagit fram fem hållbarhetsområden som är utgångspunkt i vårt arbete.



Arbetet inom våra hållbarhetsområden bidrar till Agenda 2030 och FN:s globala mål för hållbar utveckling. De globala mål som vi har bedömt att vi har störst möjlighet att bidra till är:



Inom våra hållbarhetsområden finns mål, strategier och handlingsplaner för vårt hållbarhetsarbete. Kompletterande styrdokument i vårt hållbarhetsarbete är bland annat miljöpolicy, arbetsmiljöpolicy, trafiksäkerhetspolicy och kvalitetspolicy. Vi arbetar utifrån vår värdegrund FRESH och vår code of conduct som utgår ifrån FN:s Global Compact. Vårt hållbarhetsarbete är integrerat i vårt ledningssystem, som är certifierat enligt ISO 9001 och ISO 14001.

Hållbarhetsområde - Värdeskapande affärsutveckling



XR arbetar för en hållbar affärsutveckling som skapar värde för intressenterna. Våra affärer utgår från goda verksamhetsmetoder och vi tar ansvar i vår värdekedja. Vi arbetar ständigt med att effektivisera och kvalitetssäkra verksamheten med stöd ifrån våra ISO- certifieringar inom kvalitet och miljö, Fair Transport och genom samverkan i branschen.

XR:s målsättning är nöjda samarbetspartners och att vara kundens första val.



Affärsmannaskap

XR arbetar ständigt med att utveckla och förnya produkter och tjänster utifrån ett högt affärsmannaskap, för att vi ska vara det självklara valet nu och i framtiden. Inom XR ställer vi krav på att våra medarbetare och affärspartners tar ansvar – för sig själva, för varandra samt för miljön och samhället. Vi arbetar utifrån vår code of conduct med regler för vårt arbete, där affärsetik och nolltolerans mot korruption är centrala delar.

Ansvar i värdekedjan

XR arbetar utifrån ett miljö- och samhällsansvar med ständig utveckling och god lönsamhet i verksamheten samt med ökat ansvarstagande i hela värdekedja. Vi ställer krav och gör uppföljningar samtidigt som vi arbetar för en utvecklande och god relation med våra samarbetspartners och underentreprenörer.

Koncernövergripande mål

Kundnöjdhet, NKI: $\geq 3,5$ av 4

Hållbarhetsområde - Hållbar ekonomisk utveckling



För XR är hållbar ekonomisk utveckling en självklarhet för att vi ska kunna bedriva vår verksamhet i dag och i framtiden. Vi arbetar för en ekonomi som är hållbar över tid med tillväxt under lönsamhet och som möjliggör en trygghet för våra intressenter, nya investeringar och ett hållbart företagande. För att nå resultat krävs ständig utveckling och resurseffektiva processer.

XR:s mål till 2025 är en omsättning över 2 miljarder SEK under god lönsamhet.

Tillväxt under lönsamhet

Tillväxt och lönsamhet är grundläggande för vår långsiktiga överlevnad. Tillväxt krävs för att fortsätta vara ett modernt företag som klarar framtidens utmaningar och som har möjlighet att investera i ny teknik och digitala lösningar. God lönsamhet krävs för att ge avkastning till våra ägare och finansiärer samtidigt som vi förblir finansiellt stabila.

Vi ser lönsamhet som prioriterad även under en tillväxtfas. Vi vill att XR ska genomsyras av affärsmässighet och ett strategiskt tänkande som bidrar god lönsamhet över tid. XR arbetar för effektiv resursanvändning och har engagerade och kompetenta medarbetare vilket också bidrar till vår lönsamhet.



Fair Transport

Fair Transport är transportbranschens sätt att lyfta fram hållbara och ansvarsfulla transportörer som kör trafiksäkert och klimatsmart samt tar ansvar för personalens arbetsmiljö och erbjuder goda arbetsförhållanden.

Arbete med Fair Transport bidrar till utveckling i flera av våra hållbarhetsområden och är därför en viktig del i hållbarhetsarbetet.

XR Miljöhantering och XR Logistik anslutna till Fair Transport. XR Berg och Maskin kommer att ansluta sig under 2023 för att hela koncernen ska vara certifierad.

Målsättning är att öka certifieringsgraden till Fair Transport även för våra anslutna transportörer.

Mål 2023: 50 % av våra anslutna transportörer.

Mål 2024: 100% av våra anslutna transportörer



Hållbarhetsområde - Säkerhet och hälsa



XR arbetar för en trygg, säker och hälsosam arbetsmiljö för såväl våra medarbetare och samarbetspartners som för alla som berörs av vår verksamhet. Vi har ett systematiskt arbetssätt och arbetar förebyggande.

XR har en nollvision för arbetsplats- och trafikolyckor.

Säker och hälsosam arbetsmiljö

Hos XR arbetar vi tillsammans för en säker och hälsosam arbetsmiljö. Vi minimerar risker genom att kartlägga och förebygga, utbilda och medvetandegöra samt ta lärdom från varandra. Vi uppmuntrar till dialog och att identifiera förbättringar så att vi kan utveckla verksamheten. Vi tar fram och följer rutiner samt skapar förutsättningar för ett säkert, hälsosamt och trivsamt arbete.

Trafiksäkerhet

Stor del av XR:s verksamhet äger rum i trafiken och därför arbetar vi ständigt med att öka vår kunskap och medvetenhet samt genomför aktiviteter och uppföljningar. Vi använder trafiksäkra och effektiva fordon som framförs på säkert och hållbart sätt i enlighet med gällande trafikregler. Fair Transport används som ett verktyg och för att påvisa vikten av trafiksäkert och hållbart beteende.

Koncernövergripande mål

Olyckor = 0

Sjukfrånvaro: Kollektivanställda <3,5%, Tjänstepersoner <2%



Hållbarhetsområde - Medarbetarskap



MEDARBETARSKAP

XR är en attraktiv och engagerande arbetsplats med hög branschkunskap där vi trivs och utvecklas. Vår värdegrund FRESH är vår utgångspunkt och tillsammans bygger vi en verksamhet med gott arbetsklimat, lika möjligheter och ett högt medarbetarskap.

XR:s ambition är att vara medarbetarnas första val.

Attraktiv, engagerande och utvecklande arbetsplats

På XR är vi övertygade om att företaget utvecklas genom våra medarbetare. Utifrån vår pågående tillväxtresa och en föränderlig omvärld kommer våra verksamheter och intressenters behov förändras med tiden. Därför arbetar vi med att stärka medarbetarnas engagemang och ägandeskap, både i sin arbetsroll men även i sin egen utveckling, där medarbetaren själv äger sin utveckling medan arbetsgivaren fungerar som möjliggörare. Kompetensutveckling hos medarbetare och uppbyggnad av en hög branschkunskap är en viktig del för att vara attraktiva för såväl kunder som medarbetare.

Inom XR utgår vi ifrån våra ledord Flexibilitet, Respekt, Engagemang, Samarbete och Helhetssyn. Tillsammans bildar vi en arbetsplats där alla är inkluderade och trivs, samt kan växa och utvecklas.

Utöver lagstiftning står XR även bakom och förordar branschernas och Fair Transports ansvarstagande.

Koncernövergripande mål:

Medarbetarindex, NMI: > 4 av 5

Hållbarhetsområde - Miljö och klimat



MILJÖ OCH KLIMAT

XR arbetar med ökad resurshushållning, hållbart nyttjande av naturresurser och säker kemikalie- och avfallshantering, samt för minskade klimatutsläpp. XR står bakom branschernas klimatmål och färdplaner och arbetar för att nå de olika delmålen kring minskning av utsläpp från verksamhet och transporter.

XR:s målsättning är att vara klimatneutrala år 2035.



Minskad klimatpåverkan

Inom XR:s verksamhet och i vår värdekedja verkar vi för minskad miljö- och klimatpåverkan. Genom smarta lösningar och nyttjande av modern teknik minskar vi våra klimatutsläpp. Vi arbetar med effektiva logistiklösningar, en anpassad fordons- och maskinpark, minskad bränsleförbrukning med sikte mot fossilfrihet. Under 2023 kommer vi kunna erbjuda gröna alternativ i våra kärnverksamheter. Inom XR sker ett hållbart nyttjande av fastigheter genom energieffektivisering, inköp av el från enbart fossilfria källor. Dessutom kommer alla nyproducerade fastigheter byggas hållbart och ha en koldioxidneutral drift.

Resurshushållning

XR bidrar till positiv miljöpåverkan genom ökad förädlingsgrad av avfall och säker hantering av kemikalier. Vi arbetar med resurshushållning och minskad miljöpåverkan från våra verksamheter, samt erbjuder resurseffektiva och säkra miljötjänster.

Koncernövergripande mål

Halverade klimatutsläpp till år 2030 (basår 2021)
Årligen nya fraktioner inom materialåtervinning

Mer information om vårt hållbarhetsarbete och våra policys finns på vår hemsida www.xr.nu

Beslutat av styrelsen 2022-12-16